Дело № 2а-183/2025 (2а-1647/2024)

УИД: 23RS0043-01-2024-002322-10

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

г. Приморско-Ахтарск 10 марта 2025 года

Приморско-Ахтарский районный суд Краснодарского края в составе:

председательствующего судьи Илларионовой М.Е.,

при секретаре судебного заседания Фурса Т.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании административное дело по административному исковому заявлению ФИО1 к ГУФССП России по Краснодарскому краю, Приморско-Ахтарскому РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю, судебным приставам-исполнителям Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 о признании незаконными и отмене постановлений судебных приставов-исполнителей Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю о возбуждении исполнительных производств, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 обратилось в Приморско-Ахтарский районный суд Краснодарского края с административным иском к судебному приставу-исполнителю Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО2 о признании незаконными и отмене постановлений судебного пристава-исполнителя Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО2 о возбуждении исполнительного производства.

Как следует из административного искового заявления, судебным приставом-исполнителем Приморско-Ахтарского РОСП ФИО2 в отношении ФИО6 были возбуждены следующие исполнительные производства о взыскании исполнительского сбора: ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1 000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей; ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП о взыскании исполнительского сбора в размере 1000 рублей. Взыскание исполнительского сбора, административный истец считает незаконным и необоснованным по следующим основаниям. ФИО1 постановлений о возбуждении в отношении нее исполнительных производств не получала до настоящего времени, в связи с чем, не знала о наличии возбужденных в отношении нее исполнительных производствах. В период со ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время ФИО1 на портал государственных услуг поступила часть указанных постановлений о взыскании с нее исполнительского сбора и принятии мер принудительного исполнения. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зарегистрирована и проживает по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается соответствующей отметкой в паспорте. При этом транспортное средство приобретено ею в ДД.ММ.ГГГГ. В 

<

адрес> ФИО1 никогда не проживала и не была зарегистрирована, однако, все указанные исполнительные производства возбуждены Приморско-Ахтарским РОСП, именно поэтому ФИО1 и не получала каких-либо постановлений о возбуждении в отношении нее исполнительных производств, в рамках которых возбуждены исполнительные производства о взыскании исполнительского сбора, так как по адресу регистрации ФИО1 указанные постановления попросту не направлялись, а, следовательно, добровольно исполнить обязанность по уплате штрафа она не могла. Отмечает, что при обращении представителя ФИО1 – ФИО7 в Приморско-Ахтарский РОСП с заявлением об ознакомлении с материалами исполнительного производства, в рамках которого производится взыскание исполнительского сбора, судебным приставом была выдана квитанция на оплату задолженности по всем исполнительным производствам о взыскании штрафов, на основании которых в настоящее время возбуждены исполнительные производства о взыскании исполнительского сбора. После получения соответствующих квитанций ФИО1 в этот же день погасила имеющуюся задолженность в полном объеме, т.е. в настоящее время задолженность, на основании которой с административного истца производится взыскание исполнительного сбора, отсутствует. Как указывалось ранее, о наличии обжалуемых постановлений судебного пристава-исполнителя административному истцу стало известно ДД.ММ.ГГГГ, после получения постановлений посредствам единого портала государственных услуг. Однако, в связи с тем, что до настоящего времени с материалами исполнительных производств ни ФИО1, ни ее представитель не ознакомлены, ФИО1 была лишена возможности в течение десяти дней с момента получения первого постановления судебного пристава-исполнителя обратиться в суд. Полагает, что обстоятельства, обосновывающие пропуск срок подачи административного искового заявления, являются уважительной причиной пропуска срока подачи административного искового заявления, так как в связи с неознакомлением представителя ФИО8 с материалами исполнительных производств, административному истцу до настоящего времени непонятно, на основании каких исполнительных производств были возбуждены исполнительные производства о взыскании исполнительского сбора, направлялись ли постановления о возбуждении исполнительного производства самой ФИО8, и, если направлялись, то по какому адресу, и почему указанные исполнительные производства возбуждены Приморско-Ахтарским РОСП, учитывая, что ФИО1 зарегистрирована в 

<

адрес>. Административный истец просит: восстановить ФИО1 пропущенный по уважительной причине процессуальный срок для подачи административного искового заявления; признать незаконным и отменить постановления судебного пристава-исполнителя Приморско-Ахтарского районного отделения судебных приставов ФИО2 о возбуждении исполнительных производств: от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №- ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №- ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ года №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, от ДД.ММ.ГГГГ №-ИП, отменив все принятые меры принудительного исполнения.

Впоследствии административный истец уточнила заявленные исковые требования, и просит суд: признать незаконным и отменить постановления о возбуждении исполнительных производств судебных приставов-исполнителей Приморско-Ахтарского РОСП: ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5: № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное на основании Постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; отменить все принятые по указанным исполнительным производствам меры принудительного исполнения; указать, что решение является основанием для снятия запретов в ОГИБДД УВД МВД России на регистрационные действия в отношении транспортного средства: автомобиль марки «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, VIN: №, регистрационный знак 

<

данные изъяты>.

Определением Приморско-Ахтарского районного суда Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве административных ответчиков были привлечены: Приморско-Ахтарский РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю, ГУФССП России по Краснодарскому краю. 

Определением Приморско-Ахтарского районного суда Краснодарского края от ДД.ММ.ГГГГ к участию в деле в качестве административных ответчиков были привлечены: приставы-исполнители Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО3, ФИО4, ФИО5 

Административный истец ФИО1, будучи надлежащим образом уведомленной о времени и месте рассмотрения административного дела в судебное заседание не явилась. От нее в материалах дела имеется заявление о рассмотрении административного дела в ее отсутствие. Ее явка не признана судом обязательной, поэтому суд полагает возможным рассмотреть дела в отсутствие административного истца, в соответствии со ст. 226 КАС РФ.

Представители административных ответчиков: Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю и ГУФССП России по Краснодарскому краю, административные ответчики – судебные приставы-исполнители Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, будучи надлежащим образом уведомленными о времени и месте рассмотрения административного дела, в судебное заседание не явились. Их явка не признана судом обязательной, поэтому суд полагает возможным рассмотреть дела в отсутствие административных ответчиков, в соответствии со ст. 226 КАС РФ.

Изучив административное исковое заявление, уточнение административных требований, материалы административного дела, суд пришел к выводу, что административные исковые требования подлежат удовлетворению по следующим основаниям.

Как установлено судом, в производстве Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю находятся исполнительные производства, в рамках которых вынесены постановления о взыскании исполнительского сбора в отношении ФИО1: № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное на основании Постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ.

Взыскание исполнительского сбора, административный истец считает незаконным и необоснованным по следующим основаниям, так как ФИО1 не получала постановлений о возбуждении в отношении нее исполнительных производств. В период со ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время ФИО1 на портал государственных услуг поступила часть указанных постановлений о взыскании с нее исполнительского сбора и принятии мер принудительного исполнения.

Установлено, что с ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 зарегистрирована и проживает по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается соответствующей отметкой в паспорте гражданина РФ. ФИО1 в 

<

адрес> никогда не проживала, и не была зарегистрирована, вместе с тем, все исполнительные производства возбуждены Приморско-Ахтарским РОСП. По адресу регистрации ФИО1 указанные постановления не направлялись, а, следовательно, добровольно исполнить обязанность по уплате штрафа она не могла.

Административный истец указала, что при обращении представителя ФИО1 – ФИО7 в Приморско-Ахтарский районный отдел судебных приставов с заявлением об ознакомлении с материалами исполнительного производства, в рамках которого производится взыскание исполнительского сбора, судебным приставом была выдана квитанция на оплату задолженности по всем исполнительным производствам о взыскании штрафов, на основании которых в настоящее время возбуждены исполнительные производства о взыскании исполнительского сбора. После получения соответствующих квитанций ФИО1 в этот же день погасила имеющуюся задолженность в полном объеме.

Из представленных доказательств следует, что задолженности, на основании которой с административного истца производится взыскание исполнительного сбора, не имеется.

Действия Приморско-Ахтарского РОСП нарушили права и законные интересы административного истца.

Административным истцом не подавалась жалоба по данному вопросу в вышестоящий в порядке подчиненности орган или вышестоящему в порядке подчиненности лицу.

В соответствии с ч. 1 ст. 218 КАС РФ, гражданин, организация, иные лица могут обратиться в суд с требованиями об оспаривании решений, действий (бездействия) органа государственной власти, органа местного самоуправления, иного органа, организации, наделенных отдельными государственными или иными публичными полномочиями (включая решения, действия (бездействие) квалификационной коллегии судей, экзаменационной комиссии), должностного лица, государственного или муниципального служащего, если полагают, что нарушены или оспорены их права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к осуществлению их прав, свобод и реализации законных интересов или на них незаконно возложены какие-либо обязанности. Гражданин, организация, иные лица могут обратиться непосредственно в суд или оспорить решения, действия (бездействие) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, в вышестоящие в порядке подчиненности орган, организацию, у вышестоящего в порядке подчиненности лица либо использовать иные внесудебные процедуры урегулирования споров.

Согласно ч. 9 ст. 226 КАС РФ, при рассмотрении административного дела об оспаривании решения, действия (бездействия) органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, суд выясняет: нарушены ли права, свободы и законные интересы административного истца или лиц, в защиту прав, свобод и законных интересов которых подано соответствующее административное исковое заявление; соблюдены ли сроки обращения в суд; соблюдены ли требования нормативных правовых актов, устанавливающих: полномочия органа, организации, лица, наделенных государственными или иными публичными полномочиями, на принятие оспариваемого решения, совершение оспариваемого действия (бездействия); порядок принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия) в случае, если такой порядок установлен; основания для принятия оспариваемого решения, совершения оспариваемого действия (бездействия), если такие основания предусмотрены нормативными правовыми актами; соответствует ли содержание оспариваемого решения, совершенного оспариваемого действия (бездействия) нормативным правовым актам, регулирующим спорные отношения.

Обязанность доказывания обстоятельств, указанных в пп. 1 и 2 ч. 9 ст. 226 КАС РФ, возлагается на лицо, обратившееся в суд, а обстоятельств, указанных в пп. 3, 4 ч. 9 и в ч. 10 ст. 226 КАС РФ, - на орган, организацию, лицо, наделенные государственными или иными публичными полномочиями и принявшие оспариваемые решения либо совершившие оспариваемые действия (бездействие).

В силу положений ч. 1 ст. 121 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в порядке подчиненности и оспорены в суде.

На основании ст. 12 Федерального закона «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» от 21.07.1997 № 118, в обязанности судебного пристава-исполнителя входит обязанность по рассмотрению заявлений сторон по поводу исполнительного производства и их ходатайства, вынесению зверствующих постановления, разъяснению сроков и порядка их обжалования. 

В соответствии с ч. 1 ст. 13 Федерального закона «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» от 21.07.1997 № 118, судебный пристав обязан использовать предоставленные ему права в соответствии с законом и не допускать в своей деятельности ущемления прав и законных интересов граждан и организаций.

Согласно ст. 2 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», задачами исполнительного производства являются правильное и своевременное исполнение судебных актов, актов других органов и должностных лиц, а в предусмотренных законодательством Российской Федерации случаях исполнение иных документов в целях защиты нарушенных прав, свобод и законных интересов граждан и организаций.

Из положений ч. 1 ст. 64 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве» следует, что исполнительными действиями являются совершаемые судебным приставом-исполнителем в соответствии с настоящим Федеральным законом действия, направленные на создание условий для применения мер принудительного исполнения, а равно на понуждение должника к полному, правильному и своевременному исполнению требований, содержащихся в исполнительном документе.

В силу ст. 68 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», мерами принудительного исполнения являются действия, указанные в исполнительном документе, или действия, совершаемые судебным приставом-исполнителем в целях получения с должника имущества, в том числе денежных средств, подлежащего взысканию по исполнительному документу.

В соответствии с положениями ч. 1 ст. 121 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», постановления судебного пристава-исполнителя и других должностных лиц службы судебных приставов, их действия (бездействие) по исполнению исполнительного документа могут быть обжалованы сторонами исполнительного производства, иными лицами, чьи права и интересы нарушены такими действиями (бездействием), в порядке подчиненности и оспорены в суде.

Согласно ст. 360 КАС РФ, постановления главного судебного пристава Российской Федерации, главного судебного пристава субъекта Российской Федерации, старшего судебного пристава, их заместителей, судебного пристава-исполнителя, их действия (бездействие) могут быть оспорены в суде в порядке, установленном главой 22 КАС РФ.

На основании ст. 12 Федерального закона «Об органах принудительного исполнения Российской Федерации» от 21.07.1997 № 118 в обязанности судебного пристава-исполнителя входит обязанность по рассмотрению заявлений сторон по поводу исполнительного производства и их ходатайства, вынесению соответствующих постановления, разъяснению сроков и порядка их обжалования.

Согласно п. 3 Постановления Правительства РФ от 29 июня 2016 г. № 606 «О порядке направления с использованием информационно-телекоммуникационных сетей извещения в форме электронного документа, подписанного судебным приставом-исполнителем усиленной квалифицированной электронной подписью, и об использовании федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для подачи ходатайств, объяснений, отводов и жалоб», извещение считается доставленным с момента, когда лицо, участвующее в исполнительном производстве, входило на единый портал с использованием единой системы идентификации и аутентификации. Уведомление о факте доставки передается в Федеральную службу судебных приставов для принятия судебным приставом-исполнителем решений по исполнительному производству.

В случае если в течение 15 дней со дня размещения извещения в личном кабинете лицо, участвующее в исполнительном производстве, не осуществляло вход на единый портал с использованием единой системы идентификации и аутентификации, а также в случае отказа лица, участвующего в исполнительном производстве, от получения извещений посредством единого портала в соответствии с п. 4 указанных Правил, извещение считается недоставленным и судебный пристав-исполнитель выбирает иной предусмотренный законодательством Российской Федерации способ направления извещения лицу, участвующему в исполнительном производстве.

Суд, на основании представленных доказательств, приходит к выводу, что административными ответчиками, в нарушение требований Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», административному истцу не направлялись постановления о взыскании исполнительского сбора по адресу: 

<

адрес>, что подтверждается имеющимися в деле сводками по исполнительным производствам. 

При таких обстоятельствах суд приходит к выводу, что судебными приставами-исполнителями должник не была уведомлена надлежащим образом о возбуждении постановлений о взыскании исполнительского сбора, что является существенным нарушением прав и законных интересов административного истца ФИО1

С учетом изложенного, суд находит заявление ФИО1 о восстановлении срока на обращение в суд с административным исковым заявлением и уточненные административные требования подлежащими удовлетворению. 

Руководствуясь ст. ст. 175-180, 227 КАС РФ, суд

РЕШИЛ:

Восстановить ФИО1, установленный ч. 3 ст. 219 КАС РФ, срок на обращение в суд с административным исковым заявлением к ГУФССП России по Краснодарскому краю, Приморско-Ахтарскому РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю, судебным приставам-исполнителям Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5

Уточненные административные исковые требования ФИО1 к ГУФССП России по Краснодарскому краю, Приморско-Ахтарскому РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю, судебным приставам-исполнителям Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5 о признании незаконными и отмене постановлений судебных приставов-исполнителей Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю о возбуждении исполнительных производств, удовлетворить.

Признать незаконными и отменить постановления о возбуждении исполнительных производств судебных приставов-исполнителей Приморско-Ахтарского РОСП ГУФССП России по Краснодарскому краю: ФИО2, ФИО4, ФИО3, ФИО5: 

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; 

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; 

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; 

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ; 

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенное на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ;

- № от ДД.ММ.ГГГГ, вынесенного на основании постановления судебного пристава-исполнителя № от ДД.ММ.ГГГГ по делу №-ИП от ДД.ММ.ГГГГ.

Отменить все принятые по вышеуказанным исполнительным производствам меры принудительного исполнения.

Решение является основанием для снятия запретов в ОГИБДД УВД МВД России на регистрационные действия в отношении транспортного средства: автомобиля марки «

<

данные изъяты>», ДД.ММ.ГГГГ года выпуска, VIN: №, регистрационный знак 

<

данные изъяты>.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в судебную коллегию по административным делам Краснодарского краевого суда через Приморско-Ахтарский районный суд Краснодарского края в течение одного месяца со дня его принятия в окончательной форме. 

Мотивированное решение составлено: 14 марта 2025 года.

Судья Приморско-Ахтарского 

районного суда М.Е. Илларионова